2

	[image: Герб без вольной части]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

	П Р И К А З

	14.04.2021
	пгт Лучегорск
	№ 69

Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества образования Пожарского муниципального района на 2021 – 2023 годы

С целью совершенствования муниципальных механизмов управления качеством образования, формирования общих подходов к проведению оценки качества образования на муниципальном уровне и уровне общеобразовательных организаций, повышения объективности оценочных процедур и обеспечения прозрачности их результатов и в соответствии с Концепцией региональной системы оценки качества образования Приморского края на 2021-2023 годы, утверждённой приказом Министерства образования Приморского края от 12.12.2021 № 1350-а

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной системе оценки качества образования в Пожарском муниципальном районе на 2021-2023 годы (далее – Положение).
2. Вишняковой В.К., заместителю начальника управления образования администрации Пожарского муниципального района, муниципальному координатору проведения оценки качества образования на территории Пожарского муниципального района обеспечить:
Выполнение комплекса мониторинговых исследований и оценочных процедур качества образования, утверждённых Положением;
Проведение анализа результатов мониторинговых/оценочных процедур, подготовку аналитических материалов и разработку рекомендаций;
Принятие управленческих решений о внесении содержательных изменений в муниципальную программу «Развитие образования Пожарского муниципального района» на 2021-2023 годы.
3. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать руководителям образовательных организаций Пожарского муниципального района:
Руководствоваться настоящим Положением для разработки и совершенствования внутришкольных систем оценки качества образования;
Использовать в работе аналитические материалы по результатам проведения мониторинговых исследований или оценочных процедур качества образования;
Принять адресные рекомендации для внесения корректировок в школьные программы/планы повышения качества образования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Пожарского муниципального района, Вишнякову В.К.

Начальник управления образования
администрации Пожарского
муниципального района                                                                   З.Д. Холодова
image1.jpeg